X. 

1382. 
Nos Nicolaus de Gara Regni Hungáriáé Palatinus, et Judex Comanorum, damus pro memoria, 

Quod Andreas, filius Petri de Zanthou, pro Domino fratre Conrardo, Abbate Ecclesiae de Beél, cum 
Procuratoriis Literis nostris, contra Magistros Ioannem, Fratrem Dominici, & Ladislaum fratrem Stephani 
de Kaza ab octavis Festi Beati Michaelis Archangeli e contra quinque diebus continuis legitime' stetit in 
Termino, coram nobis, qui juxta continentiam priorum Literarum nostrarum Procuratoriarum super factis 
in quibusdam aliis Literis nostris Procuratoriis contentis , peremptorie responsum non venerunt, uec mi. 
serunt, neque praedictus Magister Ladislaus Judicium trium marcarum nobis, & Parti adversae persol-
vere debendum persolvit. Unde Ipsos pro eorum non venientia in Judiciis consvetis, ipsum etiam La-
dislaum pro non solutione dicti Judicii trium marcarum in duplo ejusdem comissimus fore couvictos, si 
se rationabiliter non poterunt excusare. Datum in Visegrád tricesimo sexto Die termini praenotati, Anno 
Domini Millesimo tercentisimo octuagesimo secundo. Présentés Literas propter absentiam magistri-
Bako protho-notarii nostri, & sigillorum nostrorum erga ipsum habitorum Signum eidem feeimus con-
signari. Dat um ut supra. 

Eredetije az apátság levéltárában. Fasc. A. Nr. 7. kis rongyos papíron; a rendetlen irás és 
törlések mintegy fogalmazásra mutatnak. A zárszó szerint a pecsét helyett hátul f jel mellett gót H féle 
betű látható, ámbár a zárt pecsét nyoma is meglátszik. Ugyanazon kéztől van a következő hátirat is: pro 
domino Conrardo Abbate Ecclesie de Beél contra magistros Johannem fratrem Dominici et Ladislaum 
fratrem Stephani de Kaza judicialis Borsodiensis. 

АНСПАЕОЬ. KÖZLEMÉNYEK VI . K Ő I . I . FÜZET. 
b 
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XI. 

1383-1388 . 

Nos Stephanus Regni Hungáriáé Palat inus, & Judex Cumanorum, memoriae commandantes 
tenore praesentium significamus quibus expedit universis : Quod nobis una cum Dominis nostris Rege, & 
Regina пес non Praelatis , ас Baronibus Feria tertia proxima ante festum Beati Michaelis Archangeli 
proxime praeterita in Diosgyeur existentibus, quaerelasque cunctorum ipsis Nostris Dominis supplican-
tium, ex eorundem commissione reaudientibus, & easdem justo juris tramite dimetientibus, Petrus Filius 
Stephani de Beél, personaliter praesente Religioso Viro Domino fratre Conrado Abbate Monostarii Trium 
Fontium de Beél, contra eundem Abbatem proposuerat eo modo : Quod Idem Dominus Abbas Feria ter-
tia proxima ante Festum Beati Galli Confessoris, cuius proxime 4-o adveniret revolutio annualis, quae-
dam ligna pro hedificiis Ecclesiae suae apta per Jobbagiones suos in villa Apátbfalva residentes armatos 
super decern & Septem curribus ad praedictam Possessionem Apátbfalva potentialiter deportari fecisset 
in suum praejudicium valde magnum, & hoc ibidem exliibitione cujusdam unius literae inquisitionalis 
Capituli Ecclesiae Agricnsis Dominae nostrae Mariae Reginae ad suum Literatorium Mandatum rescrip-
tae declarando ; ex parte ipsius Domini Abbatis per Nos Judicium et Justitiam petierat impertiri. Quo 
percepto Idem Dominus Abbas, ut praefertur, coram nobis adhaerens responderat ex adverso : Quod Ipse 
Petrus praedictae suae Ecclesiae ad praefatam Possessionem Apátbfalva pertinenti intra certos terminos 
metales ejusdem suae possessionis adjacenti dicta ligna contra suam prohibitionem succidisset, &eadem 
non ipse, sed Dominus Joannes Vajvoda in persona Regia protector ipsius Ecclesiae suae exscindendo 
asportari fecisset. Quibus perceptis cum nos ipsas partes in eo, utrum eaedem in facto dictarum ipsarum 
Possessionum metalia baberent Instrumenta, vei non ? requisitas babuissemus, mox eaedem partes in 
praemissis nulla instrumenta metalia se babere, & eaedem tunc vel in futurum exhibere posse referen-
tes eis in praemissis medelam aequitatis petierant impertiri. Quibus sic habitis quia absque reambulatione 
& revisione metarum Possessionum partium praescriptarum inter easdem partes in praemissis congruous